[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________ 2022 года                                                                          №___
х. Песчаный
О проведении в Песчаном сельском поселении мероприятий, посвященных празднованию Дня хутора Песчаный Песчаного сельского поселения Тбилисского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006 г. № 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 31, 58, 60 Устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  26 августа 2022 г. мероприятия, посвященные празднованию Дня хутора Песчаный Песчаного сельского поселения Тбилисского района (далее мероприятия).
2. Утвердить:

1) план организационно-технических действий по проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня хутора Песчаный Песчаного сельского поселения Тбилисского района (приложение 1);

2) план мероприятий, посвященных празднованию Дня хутора Песчаный Песчаного сельского поселения Тбилисского района в 2022 году (приложение 2).

3.  Установить места для праздничных фейерверков (использования пиротехнической продукции):

- х. Песчаный, ул. Красная,7, площадь, прилегающая к зданию МБУК «Песчаный КДЦ».

4. Определить время проведения фейерверков с 20-30 часов 26 августа 2022 года  до 20-45  часов 26 августа 2022 года.

5. Уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС на территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района (Т.Н. Густодымова) обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности во время проведения праздничного фейерверка.

6. Руководителю МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности ОМС Песчаного сельского поселения Тбилисского района» (Н.Н. Майстренко) обеспечить соблюдение санитарного порядка и своевременную уборку закрепленной территории в день праздника.
7. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (В.А. Олехнович) обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Песчаного сельского поселения
Тбилисского района

         И.В. Селезнёв
                                                                   Приложение 1

                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                       Постановлением администрации

                                                                        Песчаного сельского поселения

                                                                  Тбилисского района

                                                                      от _____________ № ______

ПЛАН

организационно-технических действий по проведению

мероприятий, посвященных празднованию Дня хутора Песчаный

Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	№ п/п
	Наименование поручений
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Подготовка сценарного плана проведения праздника
	до 22 августа 2022 г.
	Белая Л.С.

	2
	Организация праздничных концертов с участием приглашенных творческих коллективов, самодеятельных коллективов района
	до 22 августа 2022 г.
	Белая Л. С.

	3
	Приглашение почетных гостей
	до 25 августа 2022 г.
	Олехнович В.А.

	4
	Установка украшений сцены, звуковое и световое обеспечение праздника на площади МБУК «Песчаный КДЦ»
	до 22 августа 2022 г.
	Белая Л.С.

	5
	Организация, установка выставки ДПИ
	26 августа 2022 г.
	Акулова М.А.

	6
	Информирование жителей о проведении мероприятия
	до 26 августа 2022 г.
	Олехнович В.А.

Белая Л.С.

	7
	Организация торговых точек на площади МБУК «Песчаный КДЦ»
	26 августа 2022 г.
	Густодымова Т.Н.

	8
	Организация спортивных мероприятий
	26 августа 2022 г.
	Якубец П.И.

	9
	Организация выступления коллективов МБУК «Тбилисский РДК», творческих коллективов Тбилисского района
	26 августа 2022 г.
	Белая Л.С.

	10
	Охрана общественного порядка
	26 августа 2022 г.
	Савченко Н.Н.

	11
	Проведение субботников по наведению санитарного порядка
	до 26 августа 2022 г.
	Майстренко Н.Н.

	12
	Организация подвоза и расстановки столов и стульев на площади МБУК «Песчаный КДЦ»
	26 августа 2022 г.
	Майстренко Н.Н.

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                           И.В. Селезнёв

                                                                  Приложение 2

                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                       Постановлением администрации

                                                                        Песчаного сельского поселения

                                                                  Тбилисского района

                                                                      от _____________ № ______

ПЛАН

проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня хутора Песчаный Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	№ п/п
	Дата и время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1
	26.08.2022
10.00
	Соревнования по футболу на Кубок главы
	стадион х. Веревкин
	Якубец П.И.

	2
	26.08.2022
с 10.00 до 20.00
	Работа батутов
	площадь МБУК «Песчаный КДЦ»
	Белая Л.С.

	3
	26.08.2022
с 18.00 до 20.00
	Выставка ДПИ
	площадь МБУК «Песчаный КДЦ»
	Акулова М.А.

	4
	26.08.2022
с 18.00

до 22.00
	Работа торговых точек
	площадь МБУК «Песчаный КДЦ»
	Густодымова Т.Н.

	5
	26.08.2022
18.00
	Концертная программа

«Хутор мой, хутор родной!»
	площадь МБУК «Песчаный КДЦ»
	Белая Л.С.

	6
	26.08.2022
20.00
	Диско-вечер
	площадь МБУК «Песчаный КДЦ»
	Белая Л.С.

	7
	26. 08.2022
20.30
	Праздничный фейерверк
	площадь МБУК «Песчаный КДЦ»
	Селезнёв И.В.

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                           И.В. Селезнёв

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

от «____» ____________ 2022 года № _____
«О проведении в Песчаном сельском поселении мероприятий, посвященных празднованию Дня хутора Песчаный Песчаного сельского поселения Тбилисского района»
Проект внесён и составлен:

Ведущий специалист
администрации Песчаного сельского

поселения Тбилисского района                                             В.А. Олехнович
Проект согласован:

Эксперт, землеустроитель администрации

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района , уполномоченный

на решение вопросов по ГО и ЧС                                        Т.Н. Густодымова

Секретарь территориальной комиссии

по профилактике правонарушений

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                               Н.Н. Савченко

Директор МБУК «Песчаный КДЦ»                                     Л.С. Белая

УУП ОМВД по Тбилисскому району
   Ф.И. Бабаев
Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                         И.В. Селезнёв
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления:

«О проведении в Песчаном сельском поселении мероприятий, посвященных празднованию Дня хутора Песчаный Песчаного сельского поселения Тбилисского района»

Проект подготовлен: ведущим специалистом администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района
Постановление разослать:

1) ОМВД России по Тбилисскому району – 1 экз.;

2) Администрация МО Тбилисский район– 1 экз.;

3) Прокуратура Тбилисского района – 1 экз.;

____________   Олехнович Виктория Андреевна   «___»___________2022 г.

     (подпись)                                          6-02-42